TO oyce c,,yi;\'ef.10 11 XOYWO TO oyce il,flf)milTH li 110.\IIHTH il TOro UllliO.\H llfl oy7,p10lllt:Ri\TII. 

l\ . Hi\ tip-&IIOCTI, H 'llil Bt:.\Hl\"06 11p1rnlioe rlOTKeparn11[fi]t: il,i\AII W.11'1 IIMllk ,\HCT'h IE IIEYilT[b] 

NilllllO lii\7,il,\lt 7,ilGUlfFH. nnci\11[ 'L] ,\HCT'L Oţ li,\rneu[ b] ropoi1,c 6V m1op7,eRe o,· ll'EiJ,t:( .\10) 

no CK.\\TOU[b] l,fa1J1;.10 i\ 110 p,·ci.ţ no OV~i\Btml:1111 Ytc11oro ~p[t:]cT,\ IIOiJ,1, i\"KT'11 p0;KCTRt\ 

XpuCTOBi\ ţii ,\t.1'[1,] ;i,-CTil i\U[1.] Tf)f.L,ero ,\');T(\ 1Ulf.llh. lw l.lnpYil ROCBO,J,il l.ltl.\0CTIII coarn.~ 

rocno .J.ilP·'li.. 2
) 

I n no mine domini amen. Nos loannes Mircia, clei gratia voyevoda, magnus 
terrae Bassarabiae dominus,_ significamus declaramusque hac tabula nostra optimo 
cuique, qui eam inspiciet vei lectam audiet, praesentibus ac futuris, pollicemurque 
nostra sincera fide, sine fraude et dofo, per honorem nostrnm ac fidem Christianam, 
a m1Ho ad hoc coacti aut oppressi nisi bona votuntate nostra - pollicemur 
igitur confim1amusque his litteris nostris nos magno et illustrissirno Ladislao, 
favente deo Pofonia:e regi, Littuaniae, Rossiae, aliarurn multarurn terrarnm domino, 
magno ac carissirno amico nostro servaturos expleturosque hasce Iitteras et 
scripturas nostras, quem ad modum nos prioribus nostris litteris3) carissimo amico 
nostro, praefato Ladislao, Poloniae regi, obstrinximus, ut servaturi expleturique 
simus eas firmiter stabiiiterque secundum Christianam legem. Et quaecunque in 
prioribus nostris litteris scripta sunt,. haec omnia nune quoque promittimus et 
servaturî atque expleturi surnus nunquam ea labefactantes. ln cui~1s rei vigorem 
magnamque ac validam nrmitatem hasce liHeras nostras dedimus et sigillum 
nostrum4) appendî iis iussimus. Scriptae sunt hae litterae în oppido nostro 
Georgevio dominica: post sanctum Matthaeum et secundum rossicum cailendarium 
dominica post venerabilis crucîs exaltationem anno post Christum na:tum mmesimo 

quadringentesimo tertio amen. loannes Mircia voyevoda clei gratia domînus. 
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1) Contextuş slav. harnm lilterarum in supra memorato Ulaniccii librn sub No. 16 expressus est. 

2) Hae-c vocabula inde ab l(Î) Mnp'l<l ln exernplad primo litteris initialibus atque in se innexis 
exarata sunt. 

3) Quarum hic mentio fit priores litterae Mirciae in Codice diplornatico Dogieli I, pag. 598-599 
ernissae sunt. 

4) Est formae minoris et praeter emblema, quod duo capita humana coronis ornata ostendit, inscriptionem 
litteris latinis exaratam continet, de qua in exemplari photograpl\JeQ tantummodo vocabula BANUS et VOIVOD/\. 
internovi.